
o
g •- Tarifa Reducida t g |_____________
ó I j CONCESION 914

PIETŲ AMERIKOS ŽINIOS 
Argentinoje metama $ 3, pu
sei met. $ 2. Lietuvon $ 4.

Redakcija ir Administracija

Fraga 115, Piñayro
AVELLANEDA 

buenos aires
Telefonas: u.t. 22 - 9476

CTiutitišlcos Abilities» Savaitraštis
Arjentircf Lietuvių Tautinių' 

Organizacijų organas Redaktorius Kazys R. Kliauga Organo Oficial de la Colectividad 
Lituana en Argentina

VIII Metai Nr. 32 (477) Avellaneda, 6 d. Rugpjūčio — Agosto 1938 Metal Num. kaina 10 cent.

ŽYDAI METĖ BOMBĄ I ARABUS ’
Palestinos vidujiniai reikalai ! 

vis labiau blogėja ir įtempimas 
kas kart didinasi, del nepaliauja
mų teroristinių veiksmų.

Pirmadienio rytą žydai teroris
tai vėl pasikėsino ant arabų, mes
dami bombą arabų turguje.

Smarkus sprogimas minios tar
pe padarė daug aukų. Sužeistas 
didelis skaičius žmonių — 70, ir 
užmušta 39 arabai ir trys žydai.

žinia apie pasikėsinimą greitai 
išsiplėtė ir prasidėjo kerštas. Bu
vo daug susirėmimų gatvėse, bei 
užpuolimų. Užmuštas vienas žy
das ir keli sunkiai sužeisti.

RUSAI PRADĖJO KARIAU
JI SU JAPONAIS

Po kelių dienų bolševikai, šį 
antradienį, vėl užpuolė japonus. 
Bet sakoma, kad buvo atmušti, 
apturėdami apie 250, tarp užmuš
tų ir sužeistų. Iš japonų pusės bu 
vo 30 užmuštų ir 77 sužeisti.

Nemalonus incidentas, kuris į- 
vyko rusams okupavus Mandžu- 
kuo kaimą, čan Ku Fen, ir kuris 
atrodė jog pasibaigs diplomati
niai pereitą sąvaitę netikėtai įga
vo kitą kryptį.

Japonų kariuomenės dalys už
puolė ten įsistiprinusius raudo
nuosius, ir po gan smarkaus mū
šio, privertė puolikus pasitraukt.’ 
žinios apie ši mūšį neaškios — 
iš vienos pusės sakoma, kad žu
vo daug japonų ir mažai raudo
nųjų, o iš kitos priešingai, žino 
ma tikrai, kad keturi sovietų lėk
tuvai buvo pašauti.

LENKAI PROTESTUOJA Už 
ČEKŲ KOMUNISTŲ VEIKIMĄ

Lenkų vyriausybė įteikė čeke 
Slovakijai naują notą, kurioje pr. 
testuoja prieš Čekoslovakijos ko
munistų veikimą Lenkijoj.

Vienas svarbus lenkų laikraštis 
komentuodamas tą pavadino Če
koslovakiją „Centrelines Europ s 
komunistų centru“.

Nes iš Pragos diriguojamas 
komunistinis veikimas Lenkijoj. 
Vokietijoj, Vengrijoj, Rumunijoj 
ir Bulgarijoj. Į Pragą ateina Mas 
kvos įsakymai centrelines Euro
pos valstybių komunistų agen
tams.

Iš visur
Italijoj. — Liorna laivų statyboj įvyko 2.000 

tonų kontrtorpedinio laivo „Ascaro“ plukdymas, 
o Ancorioj taip pat pluktdytas kitas 1.600 tonų.

Palestinoj. — Haifos mieste, buvo užpultas pil
nas žydų keleivinis autobusas, apsiginklavusių a- 
rabų grupės. Sunkiai sužeisti du keleiviai.

— Čekoslovakijoj. — Trys kariš
ki lėktuvai susidūrė ore, ant slovakų teritorijos. 
Du lakūnai užsimušė susidūrime, o trims pavyk r 
išsigelbėti parašiutais.

Gi Bohemijoj kitas karaškas lėktuvas nukrito 
žemėn ir užsidegė kartu su lakūnu.

Okupuotoj Lietuvoj. — Vilniaus apskrity siau
tė didelė audra, kuri užplakė negyvai dvi kaimie
tes. Kaikurie ledai, kurie jas sumušė, svėrė net du 
kilogramus.

Graikijoj. — Didelis gaisras sunaikino Pire ) 
daržovių turgų ir išsiplėtė į kitas krautuves. Nuo
stoliai siekia keturiasdešimtis šešis milijonus 
drakmų.

Lenkijoj. — Lenkai inauguravo šikovičiuose pa
minklą kareiviui, žuvusiam 11 kovo. Iš to inciden
to padarė priežastį pasiųsti Lietuvai ultimatumą.

Vokietijoj. — Kalaviju nukirsta galva vokie
čiui Helmut Kuhimann, už šnipinėjimą. Tardė ir 
nuteisė kariškas tribunolas.

Belgijoj. — Trims olandų turistams bevažiuo
jant per Salmon mišką, užsidegė jų automobilis. 
Visi važiavusieji sudegė.

Rumunijoj. — Nukrito nuo bėgių Pomeranijos 
ekspresas, netoli Belgrado. Užmuštas mašinistas 
i rsužeistas jo padėjėjas.

Suvienytose Valstybėse. — Baltimorės miesto 
kasamajame tunely įvyko per ankstyvas progi
mas, nuo kurio žuvo vienuolika darbininkų ir sep 
tyni sunkiai sužeisti.

Graikijoj. — Buvo jaučiamas smarkus žemės 
Idrebiįlmas Aticos teritorijoj. Scala, Oropos ir 
Malacasa vietose sužeista virš 20 žmonių. Kitose 
vietose sugriuvo keletas namų.

Bolivijoj — Išvarytas iš Bolivijos vokietis Ber 
gas, kuris buvo daėjęs iki policijos pavaduotojo 
vietos. Susekta, kad Bergas yra žinomas aferis
tą sir vagis.

Italijoj. — Audra sunaikino visą Isarco kaimą. 
Manoma, kaa yra labai daug aukų. Vanduo su
naikino ir toli nunešė visą dešimtį namų.

Kolumbijoj. — Dar keli asmenys, sužeisti per 
įvykusią š. mėn. 24 d. katastrofą, pasimirė. Su 
šiais mirusiųjų skaičius siekia 51 asmenį.

Knijoj. — Pranešama, kad Šanchajuj labai 
plečiasi choleros epidemija. Praeitoj savaitėj pa
sirodė 772 nauji susirgimai, o šios savaitės bėgy
je mirė 173 kiniečiai ir vienas svetimtautis.

Amerikos lietuvių choro “Pirmyn“ iškilmingas sutilin¡s Paire gelt žirklio 
stotyje. Viduryje su skrybėlė lankoje draugijos Užsieno Lietuvi; irs Remti 

pirmininkas adv. R. Skipitis, ¿alia jo cfcio dirigentas Steponavičius.
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Laiškas Amerikos Lietuviams
Kai 1918 ■ 1920 metais naujai atkurtos Lietuvos 

laisvė buvo pavojuje, Jus brangūs broliai, atjausdami 
sunkią savo senosios tėvynės padėti visomis priemonė
mis gausiai rėmėte mūsų pastangas ir padėjote išsaugo
ti tik ką paskelbtą nepriklausomybę.‘Ir štai Lietuva, apsi
gynusi nuo visų priešų, ėmė tvarkytis viduje ir kurti 
iš naujo tas tautines vertybes bei kultūrinės vertybės kū
rybą, svetimieji visą laiką buvo trukdę. įėjusi i norma
laus valstybynio gyvemimo kelią, lietuvių tauta susirūpi
no ir tų savo vaikų likimu, kurie prievarta buvo išplėš 
ti klastingu pietų kaimyno žygiu. Įsteigiama Vilniaus 
Vadavimo Sąjunga, kurios tikslas ruošti tauta didžiam 
istoriniam žygiui, paremtam teisybe, teisėtumu ir nuosai 
kurnu. Šiam kultūrinės kovos frontui finansiškai sustiprin 
ti įsteigtas Vilniaus Geležinis Fondas, kurio Komitetas 
1932 metais atsišaukimu, įdėtu visoje Amerikos lietu
vių spaudoje, kreipėsi į Jus, Amerikos lietuviai, ir tams 
tos aktyviai rėmėte Vilniaus darbą, pirkdami Vilniaus pa 
sus ir ženklelius ir šiaip gausiai aukodami Vilniaus Ge
ležiniam Fondui.

Kovo 17 d. ultimatumu lenkai, grasindami jėga 
privertė Lietuvos vyriausybę užmegzti diplomatinius san 
tykius, kurių ligi šiol lietuvių tauta, protestuodama dėl 
Suvalkų sutarties sulaužymo, griežtai vengė. Nėra abejo
nės, kad lenkai ultimatumo įteikimo metu sutraukdami 
prie administracijos linijos kariuomene ir ruošdamiesi 
avantiūriškam žygiui, turėjo galvoje vien tik diplomati
nių santykių sunormavimą, paremtą abipusiu lygiateisiš 
kurnu. Tai matome iš to, kaip lenkai elgiasi šiuo metu 
su 1920 m. okupuoto Vilniaus krašto lietuviais. Jų 
būklė nė šiuo metu kiek nėra pagerėjusi, nors jau tre
čias mėnuo, kai santykiai yra. Nežiūrint daugelio pareiš 
kimų atsakingu Lenkijos politikos vyrų apie tai, jog 
santykius užmezgus, Vilniaus krašte įvesti lietuviam tau
tiniai, visuomeniniai ir kultūriniai suvaržymai būsią at
šaukti, ligi šiol niekas nepasikeitė, lietuviškos mokyklos 
ir skaityklos uždarinėtos. Dažna lietuviška knyga laiko
ma priešvalstybišku agitatorium ir todėl konfiskuojama 
ar draudžiama ¡veži iš Laisvosios Lietuvos. Draugijų 
veikimas neleidžiamas atgaivinti. Prieš lietuvius rengiami 
išsišokimai pasireiškia lietuviškose parapijose vėliavų 
draskymu ir titokiais negeiais darbais. “Ryto“ ir labdary
bės draugijose neleistinai šeimininkauja vaivados skirti 
globėjai. Lietuviams keliamos už priešvsltybinį veikimą “ ' 
bylos ir policijos vykdomos kratos, ypač Vilniaus kai
muose, nė kiek nesumažėjusios. Ir tai ne viskas, iš kai 
kurių šaltinių turime žinių, jog ištiktųjų šiuo metu len
kai nė nemaną suteikti kurių nors tautinių teisių Vil
niaus krašto lietuviams.

Tokie sunkūs suvaržymi Vilniaus krašto lietuvių 
gyvenančių Lenkijos valdomoje teritorijoje, Tamstoms 
gyvenantiems laisvės šalyje turbūt, atrodo, sunkiai su
prantami Juo labiau, kad taip yra save kultūringa vadi
nančioje ir svarbią Europos politikos misijonieriaus ro
lę vaidinančioje Lenkijoje.

Šie skaudūs reiškiniai akivaizdoje sklandžiai, 
einančių tarpvalstybinių derybų, kuriose iš Lietuvos pu
sės rodoma tiek geros valios ir taurumo ir atsižvelgiant 
į tai, kad negausi lenkų mažuma laisvoje Lietuvoje nie- 
keno nekliudoma gali naudotis visomis kultūrinėmis 
priemonėmis, turi kelti nemaža susirūpinimo viešoje lie
tuvių tautoje, nežiūrint kur jos nariai gyventų.

Brangūs Amerikos lietuviai, su gyvu dėmesiu 
sekėme spaudoje žinias apie Jūsų ryžtingus protestus 
ir iškilmingus pasižadėjimus remti tėvynę pavojuje, kada 
pietų kaimynas bando tiesti savo neprietelišką ranką, už
grobtų ir sunaikintų, kas per 20 metų nepriklausomo 
gyvenimo didžiomis pastangomis buvo sukurta. 
Stebėdami Jūsų jautrų subruzdimą, jautėme, kad mūsų 
jėgos stiprėja, kad šioje kovoje ne vieni esame. Už tai 
jums tariame nuoširdžiausia padėką.

Dabar jau tylu fizinio ginklo arenoje. Bet Vlniaus 
krašto padangė vis tebėra juodu šydu pridengta, vis te
nai lenkinimo akcija tebetęsiama ir atrodo, toliau dar 
labiau bus stiprinama, neabejotinai, net keliant koją ir 

laisvąją Lietuvą.

Imdami šias visas aplinkybes dėmesin, kviečiame 
į garbingą ir didingą Lietuvių tautos daibą. Aukokime 
pagal išgales Vilniaus Geležiniam Fondui Pirkime Vil
niaus pasus it ženklus. Remkime savo tautiečius okupuo 
tame Vilniaus krašte, palaikydami tenai lietuvišką kultū
rą tautinę sąmonę. Tegyvuoja mumyse Gedimino dvasia.

Vilniaus pasai ir ženkleliai gaunami visuose Ame
rikoje essančiuose Vilniaus Vadavimo S - gos skyriuose 
ir Vilniaus Geležinio Fondo stotyse. Aukas prašome tie
siog siųsti Vilniaus Geležinio Fondo Komitetui, Kaunas, 
Duonelaičio 9a.

Tikėdamiesi, kad šis mūsų laiškas ras Tamstų 
širdyse malonų prParimą kaip ir visuomet, iš anksto ta
riame nuoširdų ačiū. Kiekvienas Jūsų paaukotas šiam 
tikslui centas bus ypatingai vertinamas, o stambesnes 
sumas paaukojusių vardai bus įamžinti Komiteto įstaigo
je Vilniaus aukso Knygoje, kuri bus padėta Tautos Mu 
ziejuje. *

Vilniaus Geležinio Fondo Komiteto prezidiumas:
Pirmininkas Prof. Ka n. F. Kemėšis
Iždininkas A. Kupc’kevičius 
Sekretorius Dr. V. Kauza

Laikinoji sostinė Kaunas, 1938 m. birželio 9 d.

I
 COMPAÑIA MARITIMA BELGA ! 

(Lloyd Royl) S. A.
Laivokartés ten ir atgal iki Keueo

Kainomis Kuo Žemiausiomis

KVIETIMAS IŠ L1E1UVBS

Laivai išvyksta kas 15 dienų 
PIRMIEJI IŠVYKS

Laivakortės į Lietuvą 3 klases $ 310

Atsikvietimui iš Lietuvos $ 340Av. L. N. A lem 491 - 95 Bs. As.
ir 5275

Agentai ROSARIO mieste ‘‘ 
J. C. Lea ,

SANTA FE 1378 Rosario |

ro o. i

Agentai MONTEVIDEO mieste* 
Christophersen y Cía 

25 AGOSTO 358, Montevideo

DRAUGIŠKAS PRANEŠIMAS
Geriausias kursas

TAMSTOS PINIGINĖMS PERLAIDOMS 
siunčiamoms jūsų giminėms

Didžiausias saugumas
TAMSTOS INDELIAMS MŪSŲ

TAUPOMOJ KASOJE
Kainos be konkurencijos

LAIVAKARTĖMS Į LIETUVA IR ATSI-
VIETIMUI Iš TEN
visomis laivų Kompanijomis
Ta yra nauda kurią teikia Tamstai

LIETUVIŲ SKYRIUS

® Banco Holandė:- Unido
Buenos Aires Skyrius

Centreline Įstaiga: Agencija Nr. 1:
Eme. Mitre 234 Corrientes 1900

kamp. 25 de Mayo kamp. Rio Bamba
PINIGINES PERLAIDOS I LIETUVA papigintomis per 
siuntimo išlaidtmis ir be atikiio mcktsuio užoio paštą.
LAIVOKARČ1U PARDAVIMAS į Lietuvą ir atsikvieti 
m ui iŠ it n ] igiat s < n it lau <n it ii t ui p i it t s it, laivų
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IŠ LIETUVOS
ŠIURPI TRAGEDIJA

Birželio mėn. 26 d. rytą Paše- 
pečio vienk. Kupiškio vals Kriau- 
čiukų šeimoje įvyko šiurpi trage
dija. Vyresnysis brolis Pranas, a- 
pie 40 m. amž. iš revolverio per
šovė savo jauniausią brolį Petrą, 
27 m. amž. Kulka pataikė į nuga
rą ir paliko viduriuose. Peršauta
sis dar puolė pasikėsintoją ir abu 
susiėmė, bet gavęs revolveriu smū 
gį į galvą, išbėgo pas kaimyną. 
Bebėgdamas nusilpo ir išgriuvo 
Peršautasis nugabentas į Panevė
žio apskr. ligoninę tą pačią dieną 
vakare mirė. Nusikaltėlis ramiai 
nuėjo į Kupiškio policiją ir prane
šė apie įvykį. Taip pat atidavė u 
ginkią. Šios šeimos visi nariai tu
rėjo gerą vardą ir buvo žinomi 
kaip darbštūs žmonės. Gyveno pu 
siturinčiai. Tik tarp tų dviejų bro 
lių būdavo ginčų dėl žemės pas. 
dalinimo ir vedybų. Išvakarėse 
taip pat buvę susipykę. Įvykio prie 
žastis tiriama. Nusikaltėlis suim
tas.

LĖKTUVO NELAIMĖ čEKIš 
KĖJE

Birželio 23 d. iš Šiaulių išskrido 

karo lėktuvu lakūnas žižys. Pake
liui jam pritrūko benzino i rturėjo 
nusileisti laukuose. Tačiau laukas 
kuriame lėktuvas nusileido buvęs 
išartas ir minkštoje dirvoje lėktu
vo ratai įstrigę taip giliai, kad 
pats lėktuvas apsivertė.

Atbėgę apylinkės ūkininkai pa
dėjo lakūnui išlįsti iš lėktuvo, ta 
čiau pats lėktuvas turėjęs būti 
sunkvežimiu išvežtas iš Čekiškės.

Pirmoji Lietuvos Tautinė Olim
piada iškilmingai pradėta Kaune 
liepos 17 d. Į atidarymo iškilmes 
atsilankė diplomatinis korpusas, 
vyriausybė ir Rep. Prezidentas 
Olimpijados globėjas. Publikos 
prisirinko per 15.000. Prezidentui 
žodį ir įteikus olimpinę vėliavą, 
griežiant orkestrams ir sportinin
kams giedant tautos himną, buvo 
iššauta 20 patrankos šūvių, ku
riais buvo atžymėta 20 nepriklau
somo gyvenimo metų. Po to apie 

' 3000 sportininkų ir sportininkių 
iškilmių maršu pražygiavo pro 
Resp. Prezidentą ir aukštuosius 
svečius. Dabar vyksta įvairios at
skirų sporto šakų sportininkų var
žybos. Jau pirmomis dienomis pa

siekta daug naujų rekordų.
Į šią olimpijadą yra atvykę i riš 

Vilniaus krašto apie 40 lietuvių 
sportininkų, vadovauiamų žižma- 
ro. Atvyko ir trys Brazilijos lietu
vių sportininkai. Visi atvykusieji 
buvo iškilmingai sutikti.
KUR IR KIEK ŠIEMET ĮVYKO 

NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ 
Draudimo nuo nelaimingų atsi

tikimų kasos žiniomis, šiemet per 
sausio, vasario, kovo ir balandžio 
mėnesius įvyko 1.114 nelaimingų 
atsitikimų. Nelaimingų atsitiki
mų durpių kasyklose buvo 3, že
mės ir akmens pramonėje — 137, 
chemijos pramonėje — 14, odų ir 
kailių pramonėje — 10, tekstilės
— 68, medžio — 125, miškų eks- 
plotacijoje — 139, popierio ir po
ligrafijos — 26, maisto produktų
— 25, elektros, telefono, vanden
tiekio ir kanalizacijos — 20, sta-

: tyboje — 183 ir transporte — 162.
Duomenys rodo, kad daugiausia 

Į nelaimingų atsitikimų, prasidėjus 
Į statybos sezonui, būna statybos 
! darbavietėse, o sausio ir vasario 
1 mėnesį daugiausia nelaimingų at- 
i sitikimų buvo pre mškų eksploa- 
tacjos. Gegužės mėnesį pradėjo 
žymiai didėti nelaimingų atsitiki
mų prie statybų, nes šiemet yra 
žymiai padidėję statybos darbai.

Antroji jubiliejinė skautų tau
tinė stovykla Aukštojoje Panemu
nėje (prie Kauno) pasibaigė lie
pos 17 d., o skaučių pirmoji jubi
liejinė tautinė stovykla Pažaislyje 
(taip pat prie Kauno) pasibaigė 
liepos 20 d. Abi stovyklos buvo 
surengtos Lietuvos 20 metų nepri
klausomybei paminėti, šiose sto
vyklose, kur stovyklavo nemaža ir 
užsieniečių svečių skaučių ir skau-

NUSKENDO SKALBDAMA 
BALTINIUS

Kalinėnuose jauna mergina — 
Montvilaitė skalbė baltinius Ak
menės upėje. Staiga ją ištiko epi
lepsijos priepuolis ir ji įkrito į u- 
pę, kur ir nuskendo. Montvilaitė 
iš Akmenės ištraukė jau negyva. 
ATRASTI ŽYMŪS GRIUVĖIAI

Visiškai atsitiktinai Dubingiuo
se atrasti sugriuvusios pilies ir 
bažnyčios griuvėsių likučiai, kur 
prieš pusketvirto šimto metų bu
vo palaidotas žymus Lietuvos ka
ro vadas Vilniaus vaivada Radvi
la Rudasis. Tuo tarpu toje vieto
je kasinėjimų nebus. Vėliau tai 
bus padaryta ir manoma rasti 
daug istorinės medžiagos (š).

Šiais metais numatoma nilsau 
sinti 33.000 ha žemės ir tam tiks
lui skiriama du milijonai litų. Nu
sausinimo darbus vykdo 150 kul 
tūrtechnikų ir 4000 darbininkų.

Vaizdai iš Lietuvos gimnazijų moksleivių OI¡mp¡jados kuri įvyko Kaune, š. m. birželio 11,12.
J ir 14 dienomis. Moksleivių Olirrpijada yra Įžirpa ¡didžiąją Lietuviu tautinę Olimpijadą, ku 

t neutkus ir įvyks* Kaune, dalyvaujant viso pasaulio lietuviams.
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LENKAS VISO PASAULIO 
PAJUOKOS ŽODIS

Beveik visose valstybėse, ka 
da norima kas nors įžeisti var 
tojamas žodis p o 1 a k. Ar
gentinoje, Urugvajuje ypatin
gai, kada norima įžeisti, var
tojamas žodis polaco. 
Amerikonai supykę vartoja žo 
dį p o I a c k, Vokiečiai taip 
pat pajuokimui neprietelio var 
toja žodi p o I a k, arba dar 
geriau supykęs vartoja p o 1- 
nische S c h w e i ne 
(lenkiška kiaulė). Čilės valdžia 
net oficialiu dekretu uždrau 
dė lenkams įvažiavimą į Čilės 
teritoriją. Negeriau į lenkus 
žiūrima ir Brazilijoje, Perú, E- 
kvatore, Egipte ir daug kitose 
valstybėse.

Lenkai šią pajuoką yra 
labai teisingai užsitarnavę.

LENKU NEŽINOMASIS 
KAREIVIS

Vienoje lenkų tautinėje 
šventėje, privažiavo daug aukš 
tų užsienio svečių. Po didelių 
paradų visi demonstrantai nu
žygiavo prie Nežinomojo Ka
reivio kapo. Buvo uždėta daug 
vainikų ir pasakyta daug pra
kalbų. Bekalbant vienam aukš
tam lenkų karininkui, neto i 
stovėjęs žydelis tiek susigraul- 
dino, kad pradėjo graudžiai 
verkti. Oratorius tai pastebė
jęs išdidžiai toliau tęsė savo 
kibą:

—Noriu pareikšti visam 
pasauliui, kad mūsų lenkų tau 
ta yra patrijofinė ir myli sa
vo tėvynę. Net ir žydai verkia 
prie Nežinomojo Kareivio ka- 
P°- A

Šiuo įvykiu susidoma- 
vo vokiečių karininkas ir pri
siartinęs paklausė, kodėl jis 
taip graudžiai verkia: j

—Ui, kaip aš neverksiu, 
f —atsakė žydukas. —^Cia yra 

mano tėvas.
— Kaip tai?—klausia nus

tebęs vokiečių karininkas,—

juk čia yra nežinomas karei
vis, kurio asmenybė nežinoma 

—Taip, bet man mama vi 
suomei sako, kad mano tėvas 
yra nežinomas kareivis, — atsa 
ko žydukas ir dar graudžiau 
pradėjo verkti.

AMERIKIEČIO STATYTA MO
KYKLA LIETUVOJE

Lietuvoje yra viena mokykla, ku
ri savo originalumu išsiskiria iš 
kitų mokyklų. Tą mokyklą savo 
lėšomis pastatė savo gimtame kai 
me Kurnėnuose, Alytaus apskri
ty, Amerikos lietuvis Laurynas 
Radziukynas. Mūro mokykla ame 
rikoniško pavyzdžio pastatyta pa
gal jos fundatoriaus Z. Radziuky- 
no duotą planą.

Mokykla dviejų komplektų, tel
pa pusrūsy, viename aukšte ir pa
stogėje, bendros kubatūros 2.020 
metrų. Pusrūsyje telpa sale, ke
pykla, vaikams dušai, sargo bu
tas ir centrinio šildymo įrengi
mai. Pirmame aukšte dvi erdvios 
klasės, klozetai ir mokyklos vedė
jo butas. Pastogėje - antro mo
kytojo butas. Bokšte telpa van
dens 10 kub. metrų kubilas. Lan
gai, durys, stiklai, grindys, cent
rinio šildymo įrengimai bei visi 
sanitariniai prietaisa atvežti iš 
Amerikos. Taip pat iš Amerikos 
atvežti mokiniams suolai bei ra
šomosios lentos. Greta mokyklos 
iškastas artezinis šulinys- pom- 
puoja vėjo turbina (taip pat a- 
merikoniška). Grindys pusrūsy ir 
koridoriuose — tam tikrų plyte
lių, klasėse ir gyvenamuose kam
bariuose — amerikoniško klevo. 
Langai pakeliami, vasarą išima
mi. Mokyklos statyba kaštavo Ra- 
dziukynui apie 70.000 litų, ir 10.- 
705 litus darbams užbaigti pridė
jo Alytaus apskrities savivaldy
bė.

Už pastatymą šios mokyklos 
Alytaus apskrities savivaldybė 
geradariui L. Radziukynui gražiai 
padėkojo.

SLĖNIŲ JOVARAS

Kada gyvenimas prasideda...
** *

Nulėk mano tūstanti daina per begalinius jūrų plo
tus į mano tėvynę, pasveikink tuos, kurie mano dai
nos iki šiolei klausė...

Nuslinkite miglos į mano nemylimą šalį, kur raga
nos pina mano tolimiausiai ateičiai nuvytusių gėlių 
vainiką, o mano daina teplaukia tėvynėn...

Banguojanti jūra mano dainą palydės, jos virkštan
čius tonus priglaus ir paslėps nuo audrų, kad tikrą
ją maldą nugirstų tėvynė...

** *

Tu ateini, tavo uždangalas juodas...

Tavyje glūdi naktis, kuri pašvaisčių niekad neparo
do...

Tu ateini ir sveikini nutilusią gamtą, kuri savo 
džiaugsmą, šūkavimą į tavo glėbį atidavė...

Nuramdei viską, bet kylančio ilgesio iš mano krūti
nės nenutildai...

Nutildyk... Atilsėsiu nors kartą. .

** *

jCai tu atėjai, pirmąsyk alyvos pražydo, nes sodi
ninkas tyčia jas pasodino su mano pirmaisiais me
tais...

Pražydo... Tu klausei manęs, kodėl jos žydi baltai...

Su džiaugsmu tavo rankos ištiestos jų skinti...

Tavo atėjimas netik manyje pagimdė meilę, bet kar
tu ir ilgesį, kurį tu ligi šiolei savyje slėpei...
FTu paslaptinga, nors tavo maldų jau daug prisiklau

siau, vienok tu dar svetima...

Filetelistu Domei
Mainau įvairių valstybių ženklus lietuviš
kais ir priešingai. Suinteresuoti kreipkitės 

laišku, — atsakysiu kiekvienam, 
nežiūrint kuriam pasaulio krašte 
interesuojantis gyventų 

ST. BOOUSAS
Nueva York 4707, Berisso FCS 

Rep. Argentina

Dailininko Adomo Vaino 30 melų kūijbu.ic caite stkiktiAių uki.n.ts ulsíc ~C d. JcnLkyje
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Anilinas C OLI B Rl

Princai ir
Gražią dieną Austrijos 

kunigaikštis Juozapas vaikščio
jo po parką, kuris supė Fiu- 
mės pili. Prie kunigaikščio pri 
siartino turistas, klausdamas, 
ar negalima būtų apžiūrėti pi
lies. Kunigaikštis ne tik kad 
pavelyjo turistui aplankyti pili 
bet dar pats palydėjo turistą, 
išaiškindamas visa, kas turis
tui gali būti įdomu. Patenkin
tas turistas, kuris kunigaikšti 
palaikė pilies prižiūrėtoju, su
plojo draugiškai jam per petį 
ir įspraudė į rankas dvi sidab 
riñes monedas. Kunigaikštis, 
priimdamas pinigus, širdmgai 
padėkojo Grįždamas į rūmus, 
Įsakė padėti šiuos pinigus po 
stiklu su šiuo užrašu: „šie du 
florinai yra vieninteli mano pi
nigai, kuriuos aš savo gyveni
me uždirbau dirbdamas“.

Panašiai atsitiko ir Austri 
jos imperatoriui, kada viešėjo 
Monte Kario. Vieną vakarą pa 
sibaidė arklys, ir buvo pavo
jaus, kad arklys gali sudaužy
ti ratus ir užmušti vežiką. Ne 
toli įvykio vaikščiojęs impera
torius Juozapas Prančiskus ir 
nežiūrint, pagyvenusio savo am 
žiaus, griebė arklį ir po trum
pos kovos jį sulaikė. Dėkingas 
vežikas žemai nusilenkė prieš 
savo išgelbėtoją ir pareiškė:

— Nežinau, kas tamsta, bet 
man patiktų kuo nors atsilygin 
ti. Sėskitės į mano ratus ir aš 
jus veltui nuvešiu į kiekvieną 
vietą, kur tik norėsite“. Impe
ratorius šį pasiūlymą priėmė.

Prieš pat užimant sostą, 
paskutinis Vokietijos kaizeris, 
vieną vakarą vaikščiojo, kaip 
ir kiekvienas eilinis pilietis gat 
ve Koniggratzer. Jau temo. 
Staiga prisiartino vienas sve
timšalis ir anglų kalba ameri
konišku akcentu prakalbėjo:

— Ar gal le mane palydėti 
lig str ties Pcsldam? Nemoku 
kalbėti vokiškai ir bijau pak
lysti.

— Mielu noru, — atsakė 
princas angliškai Kelionės me, 
tu draugiškai kslbėjosi ir prie- 
stoties atsisveikindamas kelei
vis pareiškė:

— Atrodo, kad esi geras 
vyras. Imk šita markę ir iš 
gerk į mano sveikata.

Kaizeris šį pinigą ir šian
dieną tebelaiko ir dažnai mėgs-

Propinos
ta šią savo aventiūrą papasa
koti kitiems.

V ienas anglų turistas Stok 
holme ieškojo Valstybinio Mu 
ziejaus adreso. Pagaliau, prisi
artino aukštas su akiniais ir 
visai kukliai apsivilkęs vyras. 
Anglų turistas angliškai pra
kalbino, klausdamas sau reika 
lingo adreso. Užkalbintasis 
net sutiko nuvesti lig Valsty
binio Muziejaus. Prisiartinęs 
prie Muziejaus, turistas nepažįs 
tamajam norėjo duoti arbatpi
nigių.

— Labai dėkų, — atsako 
nepažįstamasis, — mielu noru 
jums patarnavau Man pinigų 
nereikia. Esu sosto įpėdinis“. 
Žinoma, galima suprasti, kaip 
pasijautė turistas.

PREKYBA GYVAIS LA
VONAIS

Paryžiuje policija nese
niai susekė naują, gana savo
tišką ir palyginti nekaltą būdą 
uždirbti pinigų.

Pas kokį senstelėjusį, ne
turtingą, nei giminių nei ypa- 
ingų draugų neturintį asmenį 

ateina agentas ir šitaip j jį 
erei/ iasi:

—Ar nori tamsta veltui 
iki pat savo mirties gauti iš 
manęs kiekvieną mėnesį po 
200—300 frankų.

Žmogelis nustebęs netiki 
savo ausimis; bet paskui atsi
peikėja ir klausia, ką jis turės 
daryti už tokį atlyginimą.

— Nieko, tiktai pasirašyti, 
— skamba atsakymas.

O pasirašyti, pasirodo jau 
siūloma draudimo sutartis, ku
ria jo gyvybė apdraudžiama, 
sakysim 100.0C0 frankų. Pasi 
siūlęs mokėti mėnesinį atlygini 
ma agentas, apmoka taip pat 
ir draudimo polisą su sąlyga, 
kad apdraustasis mirdamas tes 
tamentu pripažintų jį savo vie 
ninteliu įpėdiniu ir užrašytų 
jam visą draudimo premiją.

Geradejas moka ,,aigą“, 
apmoka polisą, o pats laukda 
mas savo kliento greitos mir
ties, ieško kitur tinkamo objek 
to panašiam bizniui.

XXXX

Regalan con compras de cajas grandes mapas comple

tos. Grandes modernísimos dé la Republica Argentina.

KVIEPALŲ PARDUOTUVĖ IR KIRPYKLA

STASIO BOGUŠA

Visų rusių kviepalai parduodami žema kaina, mandagus patar
navimas, kviečių visus lietuvius atsilankyti. Galima 
gauti pasiskaityti visų vietos ir Lietuvos — Žurnalu

ir Laikraščių be jokio makesnio.

Calle NUEVA YORK 4707 BERISSO, F. C. S.

8" — — ——' ......... ..... ' —

Cía Internacional de Viajes 
San Martin 56 - Bs. Aires

Pigiausios laivakortės išvykimui ir gimimų atsi- s 
kvietimui parsiduoda Tarptautinėje Kelionių i 
Kompanijoje. Taip pat parduodame laivakortes ji

i š s i m o k ė j i m u i 6, 10 ir 15 - kai mėnesių
1

įsidėmėkit
gerai

AUTOMOBILIU TAISYMO

dirbti: ve
JONO P0V1L0NI0

Av. Pavón 69. Avellaneda
Taisomi įvairiausių rūšių automobiliai, sunkvežimiai ir t.t.

Loviai aukncbilių Lei sunkvežimių avin-nkai kreipkitės 
tik j šią diiltivę, res jūsų auk ircbilibus greitai, gerai 
pataisytas ir dar už pigesnę kainą, be to, dar geriau.

SKAITYK P. A. Ž I N IA S
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Nuotrupos
VAIKAS SU DVIEM S1RDI-I Lojo savo dukrai. Duktė atva- 

M1S IR TRIMIS RANKO pavo pinigų surast ir juos su 
rado.M1S

Užsienio spaudos žiniomis 
Rumunijoje vieno privačios 
įmonės tarnautojo žmona šio 
mis dienomis pagimdė vaiką, 
turintį ¡airių nenormalumų. 
Pvz. kairioji jo kūno pusė yra 
žymiai mažesnė už dešiniąją. 
Be to, berniukas turi tris ran
kas su dvidešimčia pirštų iš vi 
so. Taip pat gydytojai nusta
tė, kad vaikas turi dvi širdis: 
vieną širdį normalioje padėtyje, 
o antrąją netoli skilvio. Abi 
širdys plaka tuo pačiu taktu. 
Nors gydytojai netiki, kad toks 
vaikas galėtų gyventi, bet tuo 
tarpu ir motina ir vaikas sv eiki.

SIDABRO PINIGAI SEPTY- , 
N1S METUS GULĖJO ŽE

MĖJ E
Dažnai galima išgirsti, 

kad anksčiau žmonės slėpdavo 
pinigus žemėje, ypač neramių 
laikų metais, tikėdamiesi, kad 
praūžus laiko audrai, teks juos 
vėl pasiimti. Tačiau daug bu 
vo tokių nuotykių, kad paslėp 
tus pinigus, jau ne jie patys, 
bet kiti juos surado. Vis dėllo 
’ir dabar žmonės slepia pinigus 
žemėje Šiomis dienomis piane 
šama apie įdomų nuotykį su 
paslėptais žemėje pinigais. 
Kažkokia rygietė atvažiavo į 
Liepoją, kur nuvyko į ankš 
čiau gyventą vietą. Nors nė 
vieno nepažįstama, tačiaiu pa
reiškė, kad malkų daržinėje 
yra paslėptas turtas, o ji yra 
atvykusi to turto iškasti.

Kadangi daržinė priklausė 
Liepojos miesto valdybai, tai 
sargas ieškoti neleido. Tada 
buvo prašyta miesto valdybos 
leisti. Miesto valdyba turėjo su 
tikti su tokiu prašymu o, svar
biausia, norėjo pamatyti, koks 
čia turtas bus iškastas. Ir iš ti 
krųjų kai nurodytoje vietoje 
pradėta kasti, tai atrodė visai 
bergždžias darbas, tačiau po 
po kelių kastuvo žiupsnių kaž 
kas suskambėjo. Atkasta skar
dinė, kur buvo supiltos 
dviejų ir vieno lato sidab o 
monetos. Viso labo buvo 300 
latų turto. Pinigai buvo sužerti 
į dubenį ir nuplauti. Nuplauti 
pinigai gražiai sužvilgo, kaip 
nieko dėti. Pinigai buvo išgu
lėję žemėje ištisus 7 metus. 
O paslėpti buvo tada kai kar
tą rygietės motina buvo laimė 
jusi 300 latų Latvijos raudono 
jo kryžiaus loterijoje. Ji buvo 
nuspendi'si paslėpti šituos pi
nigus kuriai nors ateities die
nai, o dabar apie tai papasa-

chitektūriniu požiūriu ji yra 
tikra brangenybė, bet dabai’ 
yra jau nebažnyčia, o garažas 
šokių salė ir nakvynės narna' 
Senovės gerbėjai kreipėsi 
Prancūzijos vyriausybę kad j 
neleistų niekinti šventovės i 
tautinės brangenybės

XXXXDEIMANTU IEŠKOTOJAI
Venecueloje yra Carones 

upė, kuri net' deimantų upe ’ 
vadinama, nes susirenka tūks-i ! 
tanėiai žmonių ir laukia, kada ! 
nuseks vanduo. Kai kurie jų J 
pasistato net palapines, o kiti ; 
apsigyvena vandens išgrauž- ; 
tuose, skardžiuose, nes prie ; 
šios upės labai sunku prieiti. 
Kartą pasiekusiems jos kran 
tus nebeapsimoka pasitraukti

Nuo 1927 metų kai šios 
upės vagoje buvo rasta 15000 
karatų vertės deimautų, kiek
vienais metais visas paupys 
pilnas deimantų ieškotojų. Ta 
čiau deimanto ieškotojų skai
čius rekordą sumušė 1937 me 
tai, kada upė ypatingai buvo 
nusekusi. Ta vasarą deimanto 
ieškoti suplaukė net 20.000 
žmonių. Kiekvienas jų stengė
si laimėti kiek galint patoges
nę vietą, dažai net ir susigin
čydavo. Tačiau visas viltis iš
blaškė užėję lietūs. Bet atsira- 

' do tokių, kurie vilties ir lietui 
užėjus nenustojo —jie visvien 
ppasiliko laukti, ’r taip kas 
met, užėjus sausroms, Caro
nes pakrantes renkasi tūkstan
čiai deima to ieškotojų. Jų jau 
pilna ir šiemiet, tik nežinia 
dar, ar šie metai bus laimingi.

LA HISPANO
CASA DE PEINADOS

LaikrotiiiDfikhs
O

i J. VAIČIŪNAS•
• Pigiai ir gerai taiso laikro.
• džius ir kitokius auksi-
• sinuis daiktus.
! Pavón W20, Piñeyro

pERMANhNTE Eléctrica .. §3 
« Croquiñol...... 2 95

< a Vapor............. . .  • 5
< al Aceite ................6
« Saus fils la mejor 5
« Shirley Temple 2 95

Neužmiršk kad geriausi permanente 
tik LA HISPANO

MITRE 500 U.T. 22-9700 
AVELLANEDA

INtllTLie de CLINICA y C1IVJ1K
Gydo vidurių, akių, ausų, gtiklčs, resits ir noten. iigae. Kraujo, 
šlapirin esi ir lyties <ųeiis. Gydo kiekvienos Uį.es ų ecijahstas. 

Peršvietimu migelio tpitcuiiait u dh trinia.
Kalta rusiškai ir lenkiškai.

Priima nuo 14 iki 16 vai. Sekmaceuiais rue 8 iki 12 vai.
FUEYRRPEON 936, Buenos Aiieš.

Direktorius Dr. SCF1A\ELSON.
Klinikos gefė prie ligoninės Mufiiz. Už apž.ūėjimą §5.

ELEKTROS KEDEJE ŽMO
GUS NENUMIRŠTA
Žinomas prancūzų fizikas 

prof. d. Arsonvalles Įrodinėja, 
kad elektros srovė žmogaus 
negalinti nužudyti, o tiktai su
laikanti jo kvėpavimą. Todėl 
kiekvieną nusikaltėlį, kuris pa
gal Amerikos Jungtinių Valsty 
bių įstatymą esti žudomas ele 
ktros kėdėje, galima esą algai 
vinti dirbtiniu kvėpavimu. D. 
Arsonvalles tvirtina, kad jis 
neseniai buvęs ¡šauktas prie 
kažkokio darbininko, per kurio 
kūną buvo perėjusi 4500 Voltų 
stiprumo srovė, tai yra tokia, 
kuri yra 3 kartus stipresnė už 
elektros kėdėse vartojamą. Ne
laimingasis pasirodęs dar su 
gyvybės žymėmis. D, Arsonva 
¡les pritaikęs dirbtinį kvėpavi
mą, ir darbininkas vėl atsiga
vęs.

KURI BAŽNYČIA EUROPO
JE VIRTO ŠOKIU SALE

Tai yra šventos Fursijos 
bažnyčia Langny mieste. Pran 
cūzijoje, pastatyta 11-me am 
žiu j, beveik tuo pat metu, kada 
buvo pastatyta ir garsioji Pary 
žiaus Norte ‘Dame katedra. Ar

PIDA

AIR45

ESPECIAL PARA FAMBLIAS

EN BOTELLA
PE

^VECERIA ARGCHTIMA QU
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Įvedus čia paminėtas tbs na gyvas orinio sušišiėkimo ’ 
lėktuvų linijas, Kaunas bus ga centras.

LIETUVOJE LAUKIAMA 
GERO DERLIAUS 

Lietuvos ekonominis gy
venimas labiausiai remiasi že
mės ūkiu. Todėl ne vien ūki
ninkai, bet ir valstybės vyrai 
ir miesčiony* yra susidomėję 
ka kraštui žada laukai ir pie 
vos. Paprastai pavasaris nu
liam a visų metų derlių. Šie
met pavasaris nebuvo labai 
palankus lai kų ir pievų aug
menijai, nes ilgą laiką tęsėsi 
sausros, kurios jau pradėjo 
grėsti pavojais derliui. Bet dar 
laiku gerokai palijo ir visame 
krašte pasėlius ir pievas labai 
pataisė.

Daugelyje vietų dabar 
pasėliai yra geresni nei per 
nai. Žieminiai kviečiai buvo 
geriau vertimami, nei pernai, 
dar gegužės mėnesyje. Tad 
dabar jie atrodo tikrai bus ge 
resni negu pernai. Panašiai 
yra ir su pirmamečiais ir antra 
mečiais dobilais, ir pievų žole.

Pernai buvo labai blogas 
pašarinių augmenų derlius; 
labai mažai buvo g uta dobilų 
ir šieno.

Taigi, pagal šio laiko 
duomenis šiemet Lietuvoje 
laukiama gana gero derliaus. 
ORINIS SUSISIEKIMAS LIE
TUVOJE IR PER LIETUVA.

Iki šiol per Lietuvą srrai

dė tiktai Lufiharizos vokiški 
keleiviniai susisiekimo lėktuvr i. 
Lufthanzas bendrovę turi oro 
susisiekimo liniją Berlynas 
Kaunas- Ryga • Taima - El- 
sinkis. Kasdien Kaune sus 
toja du tos Imuos lėktuvai 
vienas skrendąs iš Ledyno, 
kita į Berlyną.

Dabar jau susitarta ir su 
lenkų “Lot11 bendrove. “Loto * 
lėktuvai skraidys oro linija 
tarp Varšuvos - Kauno - Ry
gos - Talino ir Elsinkio. Ir 
“Loto“ du lėktuvai praskris 
pro Kauną, čia aerodrome sus 
odami. Tokiu būdu per Lietu 

va eis dvi tarptautinio susisie 
kimo linijos.

Be to, Lietuva Įsiveda 
ir vidaus orimo susisiekimo 
liniją tarp Kauno - Klaipėdos 

Palangos. Šia linija kasdien 
skraidys du lėktuvai. Šiam su 
sisiekimui lėktuvai nupirkti 
Anglijoje. Juose bus vietos 6 
keleiviams Tai mažesnieji ke
leiviniai lėktuvai. Apskaičiuota 
kad Kauno Klaipėdcs oro Ii 
nijai tokie lėktuvai bus pato
giausi apsimokės jų naudoji
mas. Kelionė lėktuvu iš Kauno 
į Palangą arba Klaipėda truks 
apie 50 minučių; skridimas 
keleiviui kaštuos 38 litai. <

I M0T0RM0VIL 
YPF

Fotografuojam
e

Foto Stud ja — Bellas Artes

Avenida Mitre 436. Avellaneda
UT. 22 = Avellarec’a = 7990

Vienintelė Lietuviška
SPAUSTUVE

PIETŲ AMERIKOS - ■

gaiMllws —.
Atlieka ¡vairiausius spaudos darbus visomis kalbomis

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit. 
Komercinius spaustuvės darbus:

propagandinius lapelius, kvitų blankas, laiškus, vokus,, komercines ir vizitines korteles ir kit.

Fraga 115, Piñeyro Avellaneda
Telefcncs: 22 — £4T6

7



8 PIETŲ AMERIKOS ŽINIOS Nr. 32

Mažiesiems
-n—inirT ’^'AisviJMsnMraaaBMaHaH

DARBAS
Myliu darbą, myliu.
Jis mylėti reikia.
Mano tėtis sakė:
— Darbas laimės teikia. 
Kas tik dirba — turi, 
Iš kitų nelaukia ..
Ir tu netingėki — 
Ar namie ar lauke.

Tie gerai gyvena, 
Kurie dirba, veikia...
Dirbti netingėki, 

Mano mielas vaike.

KALBAMA VISOMIS KALBO
MIS

Viename Kauno miesto viešbu
tyje buvo toks parašas: „Kalba
ma visomis kalbomis“.

Į tą viešbutį užsuko amerikietis 
Jis, perskaitęs užrašą, į šveicorių 
tuoj kreipėsi angliškai- paskiau 

— O kuris, tėveli, 
Būk pelningas darbas, 
Kad prie jo niekuomet 
Nelankytų vargas. 
—Ta¡, sūneli mielas, 
Ką tiktai bedirbsi, 
Jeigu netingėsi, 
Tai badu nemirsi.

vokiškai, itališkai, ispaniškai, ru- 
rsiškai, bet šveicorius vis tylėjo. 
Tada j s supykęs paklausė lietu
viškai :

— Pagaliau sakykite, kas čia 
kalba visomis kalbomis?

— Svečiai ir klijentai, — atsa
kė šveicorius.

Diplomuota Modistė
Ona Karosienė § 

n $
§ Siuvu įvairių rūšių mote- § 
Iriškus drabužius už labai že- § 

mą kainą. Lietuvatėms dide- g 
le nuolaida' kviečiu apsilan- & 
kyti ir bersitikrinti. lei no- :« 
rit atrodyti daliai, susdinki- :c 
tés drabužius tik pas mane § 

■ g 
c. Ariel 672 esq. Ramon Franco § 

Vilde F. C. S. §

K

I
 LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ ]

Atskirų darbų kaires:
Už atspausdinimo piiną l((0 pirji jai 0mi, ]»j elii§ 3.- g 
Už atspausdinimą piinią KCO laiškams b’tkų . . . $9.- 
Už atspausdinimą pimą ICC kcnticinit kcttlįų $ 1.60

Už atspausdinimą piimą ICO vikitiiių kaulių $ (.80 3

Taipgi attekami įvaiits daliai ir svetinrenis kaltėmis

Visais ipitiiMi (¡iii i< Iriais ln ]l in ten ti.išksi Čj 
arba telefonu: U. T. 22—9476

ui
Fraga 115 Pineyro Avellaneda j

Akušere 

Europiete
Diplomuota Pragoj ir 

Bueuos Aires
Filamena Beneš - Bilek

C. Ll/lfl 1217, 1 Piso 
U.T. 23—3389 B. Orden 
Priima kasdiena nuo 9 ryto 

iki 8 vakaro, sekmadieniais vi- 
są dieną Specialistė prie gšmdy 
m o ir visų moterų ligų.Kalba 
kvisomis slavų kalbomis vokiš 
kai ir supranta lietuviškai.

Didelė lietuviu Dantų Klinika
-Clínica Dental Pavón -

DANTIS GYDO IR TAISO GYD17OJAI SI 1 Cl/IJSO Al, UI IC1 L CO 1 AIGUOINCS l MVIRSHlll C SE 

VEDEJAS IR SAVINTlKAS DANT. GYD. N. KRUKAUSKAS

TRAUKIAMA 
dantys be 
skausmo 
VELTUI, 

jei daromi 
nauji dantys.

Priimama 
kasdien nuo 
9 vai. iki 

12 ir nuo 2 
iki 20 vai.

Peržiūrėjimas 
veltui

Telefonas: 
22 - 9395

Atvaizde matyti viena iš klinikos konsultorijų

Dirbami 
begomuriniai 
balti, aukso 
ir kaučiuko 

dantys

Aukso dantys 
ir koronos 22 

nuo § 10, 
balti dantys 

nuo $ 4 
Plombos nuo 

$ 3.

Porcelianinės 
KORONOS

ilgametė 
garantija

ricmbcs daro
mos iš aukso, 

platines ir 
poiceliano

4 kvadros nuo Avenida Mitre —

8
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URUGUVAJAUS ŽINIOS
Prenumeratūra Urugvajuj metams 3 pesai, 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 4 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda 
BUENOS AIRES

Ar yra žvaigosc gyvybė?
(Tęsinys iš praeito numerio) 

visa skyla, dekocentruojasi. 
Steb-nt šviesą, kuri ateina į 
mus iš tolimiausių žvaigždynų
— Paukščių Kelio ir dar ir to 
lian pavyko nustatyti, jog visi 
šie žvaigždynai nepaprastu 
greičiu tolo nuo mūsų, padary
dami iki 40.000 .km sekundę.

Kur to piiežastis? Kodėl 
jie bėga būtent nuo mūsų? 
Ar dėl ypatingos mūsų būklės 
Nejau esame Kosmoso cent
ras ?

Anaiptol. Kodėl taip yra 
astronomai šaikinti negali, te 
konstatuodami visą pasaulį di
dėjant. erdve plečianti. Belgų 
matematikas Lemetras tei- 
teigia visatą buvus vienu mil
žinišku atomu, kuris sprogęs,
— o tas sprogimas buvęs 
toks neįsivaizduojamai didelis, 
kad tebesitęsia dar ir dabar. 
Kiti aiškina visatos erdvės kvė 
puojanf: milžiniškais laiko tar 
país susitrauk ant ir vėl išsikei 
čiant. Tą sketirnosi, plėtimosis 
¡kvėpimo periodą kaip tik da
bar gyvename.

Ar bus po biliono metų 
žmonių. Ar bus kitokia žmo
nija, ar yra prie mus buvusi 
kitokia. Ar yra gyvybė žvaigž
dėse.

Jei pasaulio visatos skili
mas iš tikrųjų panašus į potvy 
nį, i kvėpimą, tai ar, pasibai 
gus įkvėpimui ir prasidėjus 
iškvėpimui, kitos planetos ne
atsidurs gyvybei atsirasti pa 
lankioje būklėje.

Neturime tačiau reikalo 
laukti bihonus metų: būtų kei
sta, tiesiog nesuderinama su 
gamta, jei tarp miliardų žvaigž 
džiu su jų nesuskaitomais pa
lydovais teprileistume gyvybę 
tegalint būti tik žemėje. Dau
giau, negu galimas dalykas, 
kad ir kituose pasauliuose yra 
gv ylf, kuri reiškiasi be abė- 

kitokiais pavidalais, negu 
mūs'i žemėje, taip svetimais, 
1 d p lyginus mus su jais 
skruzdele ar kuki vabalą būtų 
gali a pavadinti žmogaus dvy 
nu.

laip pat savaime supran
tama, kad ir jų galvojimo bū 
d s ir lygumas iš pagrindu 
s.\i.!a i nm mugu juk ne
turime supratimo r . pie tai, 
kas vyksta mūsų Ovino, skruz
dės sna genyse — tai ka gi 
bekalbėti.- žvaigždžių gyvybės 
nešiotojus.

Jau žiloje senovėje buvo 
daroma prielaidų kad mėnulis, 
Marsas ar Venera yra apgy
ventos. Marso „kanalai“ mūsų 
šimtmečio pradžioje buvo pa 
grindas įvairiausioms fantazi
joms. Šiandieną tos fantazijos 
atrodo be pagrindo ir greičiau
siai mums, žemės gyventojams 
teks didžiuotis tuo, kad mūsų 
saulės sistemoje esame vienin 
tėliai gyvi padarai. Mėnulyje 
nėra atmosferos; Merkurijus y- 
ra per arti nuo saulės ir netu
ri vandens. Veneroje be atvan 
gos lyja ir nuolat paskendusi 
tirštuose debesyse tiek, kad 
dar niekam nepavyko pamatyti 
jos paviršiaus, kuris greičiusiai 
yra perdėm padengtas van
dens. Marse gyvybei egzistuo
ti sąlygų berods taip pat ir 
nėra.

Ar gali gyvybė, bet kuria 
me pavydale, persikelti nuo 
vieno dangaus kūno ant kito. 
Tai buvo iki šiol neigiama, 
nors kai kurie mokslininkai 
tvirtina radę viena lasteiininų 
gyvūnų meteoritu geležyje, 
šiandien nėra reikalo ieškoti 
gyvybėe pradų akmenyse. Mok 
slas surado smulkiausių gyvy
bės nešoiotoją „virusia“ pada
rėlį tūkstančius kartų mažesnį 
už smulkiausius mikrobus ir 
astrofzikai yra išskaičiavę, kad 
būtent tie virusa yra tiek 
lengvi, jog gali būti nešiojami 
erdvėje šviesos spindulių ban
gų impulsais.

Šita hipotezė nėra dar vi
sų nepripažinta, bet taip pat 
neturi ir daug priešų: gyvybė 
gali būti šviesos iš vienos 
žvaigždės į kita gabenama ir, 
kur suradusi palankias sąlygas 
daugintis.

Jeigu šita galimybė pavyk 
tų kada ateityje įrodyti, mes, 
žmonės, nebesijaustume dau
giau izoliuoti, atsitiktinai gyvy 
bes suteikta visatos dulkelės, 
bet- prasmingais begalinio kos 
moso namais

Šios hypotėzės akyvaizdo 
je kaip komiškai atrodo kai 
kuriu žmonių lūkesčiai, viltys, 
ju dedamos į Marša; kad bū
tent jarre yra gyvybės, kad 
¡o gyvybės nešiotojai panašūs 
i žniore*-, k;, u jie mt mis do
misi, pagaliai kad jie turi ra
dio, kur o pigr ba 1 a< d' su
sisiekti su žeme.

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų 
—«. Sąjungą —

c. San José 1017. Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Agencija 
— Ig. Stungevičiaus — 

c. Colón IBIO. Montevideo.
R. O. del Uruguay

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko

c. Beri a 1856. Cerro.
Montevideo

Tintorería
Budreikos

o.Canelones 962 Montevideo

Pianu dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San José 1017. Montevideo
Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio
calle 1. Nr. 77, Barrio Casabe 

Villa del Cerro.
Foto Arte 

Stasio Bartnikaičio
c. Grecia 312, Villa del Cerro.

Tintorería Paysandú
E. Diko 

calle Paysandú 1142

Lietuviškas Restoranu.
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261
ir

Ar jau užsisakei didžiausj laikrašti

P A. ŽINIAS
Kurs metams tekainuoja tik 8 przii, purei metų 
2 pezai. Lietuvon metams ksiitoT 4 pozai ir pu
sei metų 2 pez. Atskiro ri nerio kaina 5 cent.
P. A. ŽINIOS yra daito žmonių, sveikos lie
tuviškos minties laikraštis, kuri; n < rasite lengvo 
pasiskaitymo straipsnių, r pyr tk::čių, korespon
dencijų iš invairių lietuvių kolonijos vien , trvrr • 
pų pasaulinės politikos žinučių. Čia rasi kaip ta
vo giminės Lietuvoj gyvena ir kit.

Pinigus siųsti apdraustuose Iii krrolr esc laišku' 
se arba pašto čekiais ari a pašto markutėmis šiuo

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Fraga 115, Avellaneda 
Telefonas: U. T. 22 - 9476

=iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii>iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiin  
□

Į ’ VISU LIGŲ KLINIKA
Į BENDROJI KLINIKA
= Vidurinės ligos. Širdis Plaučiai- Kepenos. Pilvas. Nervai. Gal-
= vos skaudėjimai. Reumatizmas Gemorojos.
| PLAUČIU 'LIGOS.
= Kosulys aštrus ir kronikas bronkitas. Astma. Plevritas ir ki 
= toki susirgimai plačiais pas mus galutinai išgydomi. Bendra- 

nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas)
= praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Į Venerines Ligos
= TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodois.
= SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.
2 Klinikoje randasi LOVOS atvykusiems iš toliau nuo
= 1 peso j dieną.
i MOTERIMS ATKIROS PATALPOS
E Patarimui § 3. Mėnesinis abonentą nuo § 10 į mėnesį
E Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.
= Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai.

Kalbama: rusiškai ir vokišką!
E Mfdecinos paslaptys griežtai išlaikomos.

7
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NORINT PIRKTI
■ ' • \4?; ’ • • • į ! V ' . . ' ■

Skribele, Baltinius, Kaklaraiščius 
ir BatusVIENINTELIAI... TIK...

DOMIGUEZ y BOSCH
PRIEŠ PAT AVELLANEDOS STOTI

U.. 22 -7740
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KAI ADVOKATUI TENKA 
VOGTI KIAUŠINIUS 
šiomis dien. n..s, kaip ra 

šo prancūzu spauda, atsiden
gė Paryžiaus policijos komisą 
riale skaudi vieno šviesuolio 
tragedija. Vienoje pieno pro
duktų krautuvėje buvo sučiup
tas bevagiant kiaušinius nusku 
ręs vyras Čia paaiškėjo, kad 
vagies esama apie 50 metų 
amžiaus advokato, turinčio dar 
ir aukštosios diplomatų mo
kyklos diplomą. Deja, anot jo 
dplomų nevalgysi, o darbo 
jokio negauna. Tiesa, jis turi 
dar ir šiokį toki nekilnojamą 
turtą, bet visą praskolintą. Gy 
vena kartu su savo motina. 
Senutė motina, visą savo am
žių gyvenusi geriau, negalin
ti be geresnio maisto senatvė
je apsieiti. Tad sūnus ir vo
gęs motinai kiaušinius, netu
rėdamas už ką jų nupirkti. Po 

licija patikrino jo papasakotus 
duomenis—ir pasirodė, jo ne
meluota. Dėl to policija šį 
kartą jį tik įspėjo ir netraukė 
tieson.
PO 15 METU MEILĖS KUR 
11 NEB1L1AI SUSITUOKĖ.

Sherborn e,Amerikoje, ne 
seniai vietos bažnyčioje buvo 
sutuokti du kurti nebiliai—O 
live Robbinson ir Wilfred 
Frampton, abu 25 metų am
žiaus. Juos sutuokė, pirštais 
susikalbėti mokąs, kunigas. Su 
tuoktuvių metu nei varganai 
grojo, nei choras negiedojo 
Tačiau bažnyčia buvo perpil
dyta žmonių, išeinant jiems iš 
bažnyčios, publika jiems kėlė 
ovacijas. Nors juodu nieko ne 
girdėjo, bet linksmai šypsojo
si. Juodu susipažino prieš 15 
metų susipažino nebilių mo
kykloje ir vienas antrą paini- 
k>.

REIKALINGI ADRESAI -
A rgentines Lietuvių Tautininkų 

Sąjungos C rtitro Vadovybė 
ir

Buenos Aires bei Avellanedos
Ai g. Liet. Taut. Sgos Skyriaus

— -Vaidyba —
<e. Fraga 115 Piñeyro, Avellaneda 

Buenos Aires

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos
P. Alsiuos Skyrius 

P. Alsina

Buvusių Lietuvos Kariuomenės Ka
rių Sąjunga Pietų Amerikoje 

Bs. As.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Berisso Skyrius — 
c. Nueva York 4707.

Berisso F. C. S.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos
— Rosario Skyrius —

Ada. 12 de Octubre 320 Saladillo.
Rosario de S&nta Fé

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Tukumano Skyrius — 

Ada. Mitre 6 euadra, c. Perú 
esq. 12 de Oetubre 

Tucuman

Kordobos Lietuvių Savišalpos 
Draugija „Neptūnas"

e. Méjico 706. Alto G-ral Pas 
Cordoba

Lietuvių Tumo - Vaižganto
— Mokykla —

c. Brasil 2227. V. Castellino

Dari t'f r Gi <io mío lietuvių 
-mokykla —

c. Senei 128: N. Pompėja.

Skaityk ir platink
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS

“ Pietų Amerikos Žinios =
Redakcija ir Administracija 

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Piñeyro. Avellaneda

— Spaudos Klubas —
i ; t 115. ■Pineyro. Ave laneda

A. L. K. Federacija
Olavarria 882. Bs. Aires
Bažnyčia Santa Luccia

Av. Montes de Oca 550, Bs. Aires
¡Kolonijos Kapelionas 

Herrera 287, Buenos Aires
Lietuvos Pasiuntinybe

Konsulatas
Cerrito 1493 Bs. Aires

LIETUVIU — ISPANU
— ŽODYNAS —

Galima pirkti šio laikraščio reda
kcijoj lietuvių ir ispanų kalbos žo
dynas. Jis kainuoja 1 pesas.

Reikalaukite.

Taiso laikrodžius
žiedus ir kitokias brangenybes, 

taip pat galima pirkt naujų laikro
džių žiedų, akinių ir kitų. Lietuviam» 
nuolaida. Tad eik j „Casa Aleman» 
H-nos,, C. COniNQUEZ 830 

PINEYRO.

— CINE ROCA — 
Pavfia 56. Aveli. U.T. 22— 7928

Visada geriausios ir nau
jausios filmos. Programa įvairi

Ciii ri (< Lietuvos vaizdai: Neringos, Ba ti,os 
pajūryje, briedžiai. Cine G-ral Roca

MOTERŲ SUKILIMAS DĖL 
VANDENS

Bronfildo mieste, Anglijoje, ne
senai įvyko smarkus ginčas tarp 
to miesto valdybos ir kelių šimtų 
motorų. Miesto valdyba nutarė 
įvesti vandentiekį i r uždaryti vi
sus privatinius šulinius, kurių 
vanduo esąs nešvarus ir kenks
mingas sveikatai. Tačiau prieš šį 
nutarimą užprotestavo beveik vi
sos miestelio moterys. Mat, Brom 
fildo miestelio moterys visos yra 
šviesiaplaukės ir turi gražią bal
tą veido odą. Todėl anglų spauda 
jau seniai tvirtina, kad Bromfil- 
do moterys esančios gražiausios 
visoje Anglijoje, o bromfildietės 
šia garbe labai didžiuojasi. Jos 
tvirtina, kad jų šviesūs plaukai ir 
graži veido spalva paeina tiknuo 
'¡etinių šulinių vandens minkštu
mo. Todėl jos jokiu būdu nenori 
leisti uždaryti tuos brangius šu
linius — jų grožio šaltinius.

D. A. CODEL
SENIAUSIA KLINIKA

Prityręs Specialistas greitam išgydymui:

BLENORAG1JA — Akloji ir Kroniškoji
SIFILIS — įvairios Odos ligos 
Kraujo analizas. Vidurių ligos. — Plaučių ligos
Reumatizmas
SPINDULIAI X - Medicínale Elektra
M oterų ligos Motė. Ovarios. Netvarka menstruacijų 

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui

Priėmime valandos nuo 9— 12 ir nuo 15 — 20 vak

Cangallo 1542. Buenos Aires

Tačiau miesto valdyba i tai ne- Pavón 56 U. T. 22—7928 Avellaneda 
norėjo atsižvelgti ir moterų pri- !
siųstą pareiškimą, atmetė. Tada Empresa DI G1UL1O
keli šimtai moterų susirinko į Visada geriausios ir naujausios filmos programa įvairi, 
miesto valdybos būstinę ir pareiš
kė neišeisiančios iš čia tol, kol jų Jimiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiniiniiiiiiiiiiiiitiiiiinniiiniiiiiiiirrnnniii'iiiniiiiiiiiiiiiiiiiiw 
reikalavimai nebus patenkinti, • 
Jos čia atsinešė vaikus, rankdar
bius, valgio ir pradėjo sėdėjimo 
streiką. O savo vyrams įsakė nei
ti prie vandentiekio vedimo dar
bų. šitas keistas streikas miesto 
valdybą paveikė ir išgąsdino. Ji 
skubiai sušaukė posėdį ir nutarė 
vandentiekio įvedimą atidėti ligi 
1941 metų. Tik vienas burmistras 
buvo priešingas tam nutarimui. 
Jis sakė, geriau tegul bromfildie
tės taps negražios, bile tik mieste 
bus įvestas švarus ir sveikas van
duo. Bet moterys jį nušvilpė ir iš
juokė.. Po to jos apleido rotušės 
patalpas ir išsiskirstė, pareikšda
mos, kad ir 1941 metais neleis 
vandentiekio įvesti.
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Semanario
LITUANO

Žinios Fraga 115, Piñeyít 
AVELLANEDA

NBHA UtmiLUINIIA

Saukiamas susirin
kimas

S. m. sekmadieni, rugpiū 
čio mėn, 7 d. šaukiamas Ar
gentinos Lietuvių Tautininkų 
Sąjungos visuotinis narių su
sirinkimas. Narių dalyvavimas 
būtinas. Susirinkimas Įvyks 4 
vai. vak.

Pirmininkas.
SERGA JUOZAS URVAKIS 

Šių metų liepos mėnesio
internuotas ligoninėje3 Id.tapo 

Durand senas Pietų Amerikos 
Žinių skaitytojas p. Juozas 
Urvakis. Guli 4-toje. salėje. 
Linkime greitai pasveikti.
PAVYKO LIETUVIŠKU F1L 

MU RODYMAS
Pereitą šeštadieni liepos 

mėnesio 30 d. salione Casti
lla gatvėje Velez Sarsfield 240 
buvo demonstruojamos lietu
viškos tilmos. Salėje 
prisirinko virš 1000 žmonių. 
Lietuviška kronika padarė gerą 
įspūdi žiūrovams. Re to, buvo 
rodoma vokiečių gamybos fil
mą su Brigita Helm „Ideališ
kas vyras ir kinų — japonų 
karo vaizdai. Tikimės, čia yra 
ne paskutinės p.Gilvydžio pas 
tangos paįvairinti publiką.

VESTUVES
Šiomis dienomis įvyksta 

vestuvės p. Kazio Morkvėno 
su sena mūsų laikraščio skaity
toja p-le Matilde Skurdauskai- 
te. Būsimiesies jaunavedžiams 
linkime pasisekimo.

APGAVO GOJUS
Argentinos lietuvių visuo

meniniame gyvenime niekad 
jokios reikšmės nevaidino žy- 
•dai, bet Blaveščiūnas iš trijų 
žydelių sutverė žydų „Organi 
zaciją“, ir pelno davė net 66 
pezus. Žydeliai džiaugiasi, kad 
apgavo „gojus“.

SKUBIAI PARSIDUODA
Gražiai ¡rengtas Chalet mūro 

namas, susidedąs iš miegamojo kam
bario, komedoro - valgyklos, virtuvės 
ir kitų patogumų, Irenr ta šviesa, van
duo ir kiti ¡rengimai. Vieta labai 
graži, pro šalį eina autobusai N. 15, 
59 1 1 ir tramvajai del Puerto. Par
davimo priežastis — skubus išvykimas 
į Siaurės Amerikos suvienytas valsty 
bes. Tartis vietoje: paprastomis dieno 
mis nuo 5 vai. po pietų šventadieniais 
bet kurią valandą.

La Rioja 2081. La Mosca, Aveli. 
Pranas Barodica

■ ♦ W APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ
SPECIALISTŲ

k į įL Venerinės ligos: Blenoragija ir jos kompli- 
kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks- 

'G7 liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache 

egzema, uleeris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniškas 
bronkitia. širdies ligos. Viduriai, virškinimas: Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia- 
gnozas nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Hemoro
ides: Išgydoma be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato
rija analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3.—
Priėmimas: nuo 10 - 12 ir 15 - 21. šventėmis nuo 10 iki 12

C.

PIGIAI PARSIDUODA
Del skubaus išvykimo j Lie

tuvą pigiai parsiduoda didelis že
mės sklipas (5u7 varai) ir mūri
nis namas labai gražioj vietoj, 
pro šaiį eina autobusas raidė „A“ 
tik dvi kvadros nuo Mitrės. Vi- 
V Dominico. Tartis vietoje č. 
De la Pena 548 Villa Dominico 
F- C. S. Petras Kelmickis.

PARSIDUODA ALMACENAS
Pigiai parsiduoda gražiai įng- 

as almacenas plačiai lietuviais 
apgyventoje vietoje. O jei kas no 
retų pirkti namą, parsiduotų ir 
namas kartu su almacenu. Duoda
ma išsimokėjimo palengvinimas 
Lietuviai pasinaudokite proga. 
Tartis vietoj: Calle Paraguay 2596 
Villa Castillino

SVARBU VISIEMS
Paieškau socsio su kapitalu uždėji

mui pelningo biznio Pintura Duco, ta
picería supirkinėjimas ir pardavimas 
sutaisymas naudotų automobilių. Nes 
varbu, kad ir suinteresuotas šio ama
to nemokėtų, svarbu kad tik turėtų 
šiek tiek kapitalo. Tartis calle Manuel 
la Pedraža 2720, Colonia Alemana. 
Val. Alsina.

VEDYBŲ TIKSLU
Esu 40 metų amžiaus, neblogai 

atrodau, ieškau panelės arba našlės, 
Sursipažinti per laiškus. Jei Patiksim 
vienas kitam, tai apsivesim Laiškus 
rašyti lietuviškai arba vokiškai arba 
net ispaniškai. Atsakysiu kiekvienai 
ir laikysiu paslapty. Rašyti: Sr F. A. 
89 Calle Paraguay 1879 Avellane
da.

Darbo - Patarimų Biuras
Teikia įvairius juridinius patarimus- Rašo prašymus laiškus, sutar 

tis kaip iietvių, taip ir argentmų kalbcmis. Padeda išiūpinti Argenti' 
mis pilietybę ir kitus dokumentus, kaip tai atsikvietimui savo gimi' 
nių iš Lietuvos ir kit.

Raštinė atdara nuo 8 aal ryto iki 10 vai vak.
Frcga 11b Finryto Aveiisnccia

¿I MIKAM BWWN1015
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- La Victoria -

NORINT PATAISYTI SAVO 
SKRYBĖLĖ

naują pasidaryti sulig pasku 
tiuiausios mados, kreipkis

657 DOMINGUEZ 657
Pineyro, Avellaneda

Valoma ir presuojama kostiumai

CLINICA MEDICA
Atdara nuo 14 iki 17 vai. vakaro

Direktorius Dr. ALPERAV1C1LS
su diplomais iš Rusijos ir Argentinos Chirurgas F i o r i t o ligoninėj 
chirurgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinduliavimas

Apžiūrėjimas 5 pesai
CORRIENTES 1955 B. Aires U. T. 47-7746

Subviraf mnvajai Lacicse, 21 12, E5

Para Calzar Bien
6asa Kodriguez

Para Precios Económicos — Casa Rodríguez 
Norint pigiai ir gražiai avėti, — kreipkis i Cisa Rcciiigtez

Giribone 1070 Piñeyro

i Pirma lietuviu šoferiu mokykla
PlLhrtS KURSAS §50 . Išgaunu Regidla Capital Fedeial 

ir provincijc s te ii ar kd< a] mokė 
jimo Ir be jokio sus pažinimo su 
gatvėmis, le to ci:ui. cilla si 
vo mokiniams, ten kur jie nori, 
tarnavimas suradime darbo veltui

Visos 4.3 tramvijų ir autobusų linijos pravažiuoja pro n in n oi y k h] 
I C. Vie y te S 1789. Ji**»* Earifco^tiics/ires
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P. A. žinių bųt 11b, Avelltieca
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